АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2019 №14

О создании комиссии по проведению
обследования технического состояния объектов недвижимого имущества и
отдельных их несущих конструкций,
находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению обследования технического состояния объектов недвижимого имущества и отдельных их несущих конструкций, находящихся в муниципальной собственности Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению обследования технического состояния объектов недвижимого имущества и отдельных их несущих конструкций, находящихся в муниципальной собственности Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета.

Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                      Ф.Л.Лукьянюк

Медведева
383-45-61-135
Приложение№1
к  постановлению администрации
Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
 Новосибирской области
от 28.01.2019 №14

СОСТАВ
комиссии по проведению обследования технического состояния объектов
недвижимого имущества и отдельных их несущих конструкций, находящихся в муниципальной собственности Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	Председатель комиссии:

	Лукьянюк Федор Леонидович
	Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	Члены комиссии:

	Капицкая Светлана Анатольевна
	Председатель Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	Овчинникова Елена Александровна
	заместитель главы администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	Медведева Марина Ивановна
	Специалист 2 разряда  администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Приложение №2
к  постановлению администрации
Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
 Новосибирской области
от 28.01.2019 №14

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе комиссии по проведению обследования технического состояния объектов недвижимого имущества и отдельных их несущих конструкций, находящихся в муниципальной собственности Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1. В своей деятельности комиссия по проведению обследования технического состояния объектов недвижимого имущества и отдельных их несущих конструкций, находящихся в муниципальной собственности Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее — Комиссия) руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, настоящим Положением.
2. Задачей Комиссии является обследование технического состояния объектов недвижимого имущества и отдельных их несущих конструкций, находящихся в муниципальной собственности Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и выявление объектов создающих угрозу жизни и здоровью граждан.
3. Функции Комиссии:
1) проверка технического состояния объектов недвижимого имущества и отдельных их несущих конструкций, находящихся в муниципальной собственности Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – Объектов);
2) составление и подписание актов обследования технического состояния объектов с оценкой категорий технического состояния их несущих конструкций и самого здания;
3) принятие решений в форме предложений по дальнейшему использованию объектов и направление их главе Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
5. Порядок работы Комиссии:
1) члены Комиссии принимают личное участие в обследовании технического состояния объектов, в случае отсутствия члена Комиссии (отпуск, командировка, болезнь и т. д.) участие в обследовании принимают представители администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области с правом голоса;
2) работы по обследованию объектов Комиссией считаются правомочными, если при обследовании присутствовали более половины членов Комиссии;
3) решение Комиссии принимается большинством голосов из числа присутствующих при осмотре и оформляется актом обследования технического состояния объекта;
4) организационно-техническое обеспечение работы Комиссии возлагается на администрацию Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.